



Inhoudsopgave

Artikel 1

Begripsomschrijvingen

- 1 Het Ondernemerspakket
- 2 Verzekeringnemer
- 3 Verzekerde

Artikel 2

Betekenis polisbladen

Artikel 3

Looptijd

- 1 Betekenis contractsduur
- 2 Beëindiging

Artikel 4

Premie

Artikel 5

Herziening van premie en voorwaarden

- 1 Tussentijdse aanpassing
- 2 Indexering / Wijziging van risicobepalende factoren

Artikel 6

Algemene informatie

- 1 Adres
- 2 Persoonsgegevens
- 3 Toepasselijk recht en klachteninstanties



Deze algemene voorwaarden zijn voor iedere in Het Ondernemerspakket gesloten verzekering van toepassing en vormen tezamen met de specifieke, per verzekering geldende voorwaarden en clauses de inhoud van deze verzekeringsovereenkomst.
De algemene voorwaarden prevaleren boven de specifieke voorwaarden.

Artikel 1

Begripsomschrijvingen

- 1 Het Ondernemerspakket
Onder Het Ondernemerspakket wordt verstaan: alle verzekeringen die overeenkomstig de vermelding op het totaaloverzicht van de polis zijn gesloten.
- 2 Verzekeringnemer
De verzekeringnemer is de (natuurlijke) persoon of de rechtspersoonlijkheid bezittende onderneming die als zodanig in de polis is vermeld.
- 3 Verzekerde
De verzekerde is degene die als zodanig is aangeduid in de specifieke, per verzekering geldende voorwaarden.

Artikel 2

Betekenis polisbladen

Bij het aangaan van de verzekeringsovereenkomst geeft de maatschappij een polis af bestaande uit:

- een totaaloverzicht waarop alle op dat moment (de op het overzicht aangegeven, meest recente 'afgiftedatum') in Het Ondernemerspakket gesloten verzekeringen zijn vermeld met de daarbij behorende premie, gebaseerd op de overeengekomen betalingstermijn;
- een productoverzicht per afzonderlijke verzekering.

Vervolgens wordt bij wijziging, waaronder ook te verstaan het bijsluiten of afvoeren van een verzekering, een nieuw totaaloverzicht afgegeven, tezamen met een (nieuw) productoverzicht per gewijzigde en/of nieuw gesloten verzekering.

Bij iedere, op het (nieuwe) totaaloverzicht vermelde verzekering is een 'afgiftedatum' aangegeven die overeenkomt met de datum waarop het laatste productoverzicht voor die verzekering is afgegeven. Deze datum is logischerwijs ook op het betreffende productoverzicht vermeld.

Artikel 3

Looptijd

- 1 Betekenis contractsduur
De verzekeringsovereenkomst is aangegaan voor de periode gelegen tussen de in de polis vermelde ingangsdatum en de vervaldatum. Na die datum wordt de overeenkomst telkens stilzwijgend verlengd voor de periode die als 'contractsduur' in de polis is vermeld.
- 2 Beëindiging
De overeenkomst kan per (contracts)vervaldatum, waaronder ook te verstaan de einddatum van een verlengingsperiode, worden opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van tenminste 3 maanden.
Ten aanzien van de mogelijkheden voor de verzekeringnemer en de maatschappij om een afzonderlijke verzekering binnen Het Ondernemerspakket op te zeggen gelden voorts de betreffende bepalingen van de specifieke voorwaarden. Wanneer op grond van die bepalingen sprake is van een, van de zijde van de maatschappij, onopzegbare verzekering, zal die verzekering, ondanks de beëindiging van Het Ondernemerspakket, worden voortgezet. Deze voortzetting geschiedt op basis van een voor die verzekering af te geven individuele polis, zonder toepassing van de specifieke (kosten)voordelen die zijn verbonden aan Het Ondernemerspakket.
Op dezelfde wijze wordt een afzonderlijke verzekering voortgezet wanneer ten aanzien van deze verzekering sprake is van een, op verzoek van de verzekeringnemer uitgevoerde, intermediairwijziging.

Artikel 4

Premie

- 1 Premie bij vooruitbetaling verschuldigd
De premie, vermeerderd met eventueel verschuldigde kosten en assurantiebelasting, is voor alle in Het Ondernemerspakket gesloten verzekeringen bij vooruitbetaling verschuldigd.
- 2 Gevolgen van niet tijdige premiebetaling
Indien de premie, waaronder ook de termijnpremie is te verstaan wanneer termijnbetaling is overeengekomen, niet binnen 30 dagen na de datum waarop deze is verschuldigd, is voldaan, wordt de dekking van de in deze overeenkomst betrokken schadeverzekeringen overeenkomstig de daarop van toepassing zijnde specifieke voorwaarden geschorst. Hetzelfde geldt wanneer een premiebetaling wordt gestorneerd. De verzekeringnemer blijft verplicht de premie te voldoen.
- 3 Onvolledige premiebetaling
Betaling van een deel van de verschuldigde premie of, indien termijnbetaling is overeengekomen, een deel van de termijnpremie, heeft dezelfde gevolgen als niet tijdige premiebetaling. Wanneer de verzekeringnemer echter tegelijkertijd met de deelbetaling aangeeft op welke verzekering(en) deze betrekking heeft en de deelbetaling toereikend is ter voldoening van de daarvoor verschuldigde premie, blijft de dekking van die betreffende verzekering(en) van kracht.

Artikel 5

Einde en gevolgen van schorsing

- 1 Tussentijdse aanpassing
De maatschappij heeft het recht om de premie en/of voorwaarden per afzonderlijke verzekering - of een onderdeel daarvan - te herzien overeenkomstig de over dit onderwerp opgenomen bepaling(en) in de bij die verzekering behorende, specifieke voorwaarden. De dekking wordt weer van kracht om 12 uur 's middags van de dag volgend op die waarop de verschuldigde premie is aangeboden en door de maatschappij aanvaard. Aldus bestaat geen recht op vergoeding wanneer een daaraan ten grondslag liggende omstandigheid, aanspraak of gebeurtenis zich heeft voorgedaan in de periode waarin vanwege het betalingsverzuim geen dekking bestond.
- 2 Indexering / Wijziging van risicobepalende factoren
Naast een aanpassing als onder 1 bedoeld kan sprake zijn van een periodieke premieaanpassing vanwege indexering en/of periodieke risico-evaluatie ('naverrekening'). Een dergelijke aanpassing, die niet is te beschouwen als een aanpassing welke door de

verzekeringnemer kan worden geweigerd, geschiedt op basis van de daaromtrent in de specifieke voorwaarden opgenomen bepalingen.

Artikel 6

Algemene informatie

- 1 Adres
Kennisgevingen van de maatschappij aan de verzekeringnemer kunnen worden gedaan aan zijn laatste bij de maatschappij bekende adres, of aan het adres van de tussenpersoon via wiens bemiddeling deze verzekering loopt.
- 2 Persoonsgegevens
De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader over te leggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door de maatschappij (of, als de verzekering loopt via een gevolmachtigd agent: de gevolmachtigd agent) gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacy-reglement van toepassing. Aanmelding van de door de maatschappij gevoerde registratie bij de Registratiekamer is gedaan op 29 juni 1990. Een afschrift van het formulier van aanmelding ligt voor een ieder ter inzage bij de maatschappij.
- 3 Toepasselijk recht en klachteninstanties
Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing. Voor klachten naar aanleiding van de verzekeringsovereenkomst kan men zich, behalve tot de directie van Delta Lloyd Schadeverzekering NV, Postbus 1000, 1000 BA Amsterdam, wenden tot het Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN 's-Gravenhage.

